
CORTES GENERALES

RESOLUCIÓN DE 21 DE JULIO DE 2010, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA
OPOSICIÓN AL CUERPO DE UJIERES DE LAS CORTES GENERALES, CONVOCADA
POR RESOLUCIÓN DE 21 DE SEPTIEMBRE DE 2009, DE LAS MESAS DEL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS Y DEL SENADO, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA

LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LOS EJERCICIOS 1o Y 2o DE
DICHA OPOSICIÓN.

El Tribunal designado para juzgar la oposición para la provisión de 30 plazas del

Cuerpo de Ujieres de las Cortes Generales, convocada por Resolución de 21 de

septiembre de 2009, de las Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado, reunidas

en sesión conjunta, en su reunión de 21 de julio de 2010, ha acordado lo siguiente:

PRIMERO: Publicar en el Boletín Oficial de las Cortes Generales, en las páginas

web del Congreso de los Diputados y del Senado, así como en los tablones de anuncios

de ambas Cámaras, la relación de aspirantes que han aprobado el primer ejercicio de la

oposición, en turno libre y en turno de discapacidad, con expresión de las calificaciones

obtenidas. Se adjunta dicha relación como Anexo I.

SEGUNDO: Hacer público que el nivel mínimo establecido por este Tribunal

calificador para superar el primer ejercicio de la oposición (prueba de aptitud) ha sido de

47 sobre 80 preguntas en el turno libre, y de 42 sobre 80 preguntas en el turno de

discapacidad.

TERCERO: Publicar en el Boletín Oficial de las Cortes Generales, en las páginas

Web del Congreso de los Diputados y del Senado, así como en los tablones de anuncios

de ambas Cámaras, la relación de aspirantes que, habiendo superado el primer ejercicio

de la oposición, han aprobado el segundo ejercicio, en turno libre y en turno de

discapacidad, con expresión de las calificaciones obtenidas. Se adjunta dicha relación

como Anexo II.

CUARTO: Hacer público que el nivel mínimo establecido por este Tribunal

calificador para superar el segundo ejercicio de la oposición (prueba de conocimientos),

ha sido de 74,67 sobre 120 preguntas en el turno libre, y de 65 sobre 120 preguntas en

el turno de discapacidad.

QUINTO: Publicar en el Boletín Oficial de las Cortes Generales, en las páginas

Web del Congreso de los Diputados y del Senado, así como en los tablones de anuncios

de ambas Cámaras, la calificación final de las pruebas de los aspirantes que han

superado los dos ejercicios de la oposición, que viene determinada, de conformidad con lo

dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria de la oposición, por la suma de las

puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios de la oposición, habiéndose valorado el
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primer ejercicio de 0 a 70 puntos y el segundo ejercicio de 0 a 30 puntos, según establece

la Base Tercera de dicha convocatoria. {Se adjunta como Anexo III).

SEXTO: Informar a los aspirantes de que podrán formular por escrito ante el

Tribunal (Dirección de Recursos Humanos y Gobierno Interior del Senado, C/ Bailen n° 3,

28071 -Madrid) las reclamaciones que consideren oportunas frente a las calificaciones

obtenidas, sin perjuicio de lo cual, contra el presente acto, que no pone fin a la vía

administrativa, podrá interponerse en el plazo de un mes, contado a partir del día

siguiente al de su publicación, recurso ante las mesas del Congreso de los Diputados y

del Senado, reunidas en sesión conjunta, de conformidad con lo establecido en la Base

Duodécima de la convocatoria, así como en la Norma Sexta 3 de las Normas sobre

composición y funcionamiento de los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas

para el acceso a los Cuerpos de funcionarios de las Cortes Generales, aprobadas por las

Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado, en su reunión conjunta de 8 de abril

de 1991.

Palacio del Senado, 21 de julio de 2010.

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL,

Javier Barrero López
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ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO EL PRIMER EJERCICIO DE LA

OPOSICIÓN.

TURNO LIBRE

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS

****6423N

****9904D

****1903C

****3795S

****8203V

****1774K

****2602K

****0086M

****1607K

****8802T

****1270G

****4222T

****9550V

****0716X

****0201 S

****5676H

****8541 F

****8616W

****5645A

****9727G

****6522Y

****1957Y

****9374P

****1495Y

****6644M

****9626W

****3256E

****6248J

****6958H

****8768Y

****4622J

****4226G

ALCALÁ ESTEBAN, DANIEL

ÁLVAREZ ORIHUELA, ESTHER

ÁLVAREZ VÁZQUEZ, ELÍSEO

ANGURE BAHÓN, JOSÉ JUAN

APARICIO CRESPO, IBAN ALEJANDRO

BALLAZ ROBLEDILLO, EVA

BARTOLOMÉ BARTOLOMÉ, CARLOS

BORRAJO VILA, MARÍA DOLORES

BRIONGOS UNGIL, CRISPÍN

BUSTILLOS LÓPEZ, JOSÉ MANUEL

CABALLERO ÁLVAREZ, PEDRO

CAMBORDA MARAVÍ, JULIO ELIAS

CAPARROS APARICIO, MARÍA

CARMONA MONTEJANO, FERNANDO

CORONAS CARRACEDO, MANUEL

DUEÑAS LOSADA, PABLO

ESCUDEROS CABALLERO, CRISTINA

FERNÁNDEZ CABALLERO, ALBERTO EDUARDO

FERNÁNDEZ GUIJARRO, ALBERTO

FRÍAS MELLADO,FRANCISCO MIGUEL

GALDO LEMA, JUAN CARLOS

GARCÍA ACERO, MANUEL JOSÉ

GARCÍA GONZÁLEZ, CARLOS

GONZÁLEZ ARBONIES, ELENA

GONZÁLEZ GARCÍA, LUIS ALFONSO

HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JESÚS

JIMÉNEZ DEL RÍO, JAVIER

JIMÉNEZ ISIDORO, ALFREDO

LLÓRENTE MARTÍNEZ, MIGUEL

LÓPEZ GARCÍA, ALFONSO

LOSADA VILCHES, JORGE FÉLIX

LOZANO MONREAL, JOSÉ MANUEL

47,67

56,33

55,67

47,33

48,00

49,33

60,67

53,67

51,67

49,00

50,33

49,33

50,67

50,67

47,33

53,00

47,33

56,00

47,33

47,67

48,00

47,33

47,00

47,00

47,00

50,67

49,33

49,00

50,00

47,33

49,00

47,67
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****3220J

****2274F

****5350G

****0527G

****7806C

****9170Y

****8244M

****2360F

****1443E

****4679C

****3598Q

****6906V

****9211L

****3665B

****7304T

****9535Z

****2419X

****7604T

****1664H

****7811H

****5366X

****5789Y

****7861F

****1070V

MADRID HORCAS, PEDRO

MÁRQUEZ VALADÉS, MARÍA DE LOS ÁNGELES

MARTÍN PASCUAL, FERNANDO

MARTÍNEZ GRANERO, RAMÓN

MATEOS HERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL

MIGUEL ORTEGA, ALBERTO

MONREAL FRANCO, SERGIO ADOLFO

NIETO JIMÉNEZ, JAVIER

PADRINO SANCHÍS, SONIA

PÉREZ GARCÍA, FERNANDO

PUENTE SALGADO, BEATRIZ

RAMOS MUÑOZ, VICENTE JAVIER

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, RUTH

ROJO NÚÑEZ, PABLO ALBERTO

RUIZ MARTÍN, JESÚS

RUIZ RODRÍGUEZ, HÉCTOR

SANZ CASTRO, LUIS TOMÁS

SERRANO PULIDO, MARÍA MERCEDES

SOBRADO BENITO, JUAN

SOLANA TELLO, JORGE

TELLO GARCÍA, JAIME

TORIBIO ISIDORO, DANIEL

VELÁZQUEZ BLANCO, DIEGO

VERGARA OLARTE, SANTIAGO

51,67

48,00

55,33

47,00

54,00

56,67

59,00

49,33

48,67

47,00

49,00

48,00

52,33

48,67

47,67

49,00

47,00

49,33

49,00

55,67

55,00

52,33

47,67

55,67

TURNO DE DISCAPACIDAD

D.N.I.

****7529V

****2690N

****3742S

****6019R

****9894T

****5078S

****7367A

APELLIDOS Y NOMBRE

ESPADA RUBIO, MARÍA ISABEL

HUERTAS BARBUDO, CRISTINA

PEDROSA GARCÍA, MÓNICA

SARMIENTO RODRÍGUEZ, DOLORES

SOLABRE SUÁREZ, IDOYA

VILA ABELLÁN-GARCÍA, ALMUDENA

ZABALLOS VISIER, JOSÉ ANTONIO

PUNTOS

44,67

42,67

44,00

50,00

47,67

44,67

42,33
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ANEXO II

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO
DE LA OPOSICIÓN HAN APROBADO EL SEGUNDO EJERCICIO.

TURNO LIBRE

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS

****9904D

****1903C

****3795S

****8203V

****1774K

****2602K

****1607K

****8802T

****0716X

****5676H

****9727G

****1957Y

****9374P

****9626W

****3256E

****6958H

****4226G

****2274F

****5350G

****0527Q

****7806C

****8244M

****1443E

****3598Q

****1664H

****7861F

****1070V

ALVAREZORIHUELA, ESTHER

ÁLVAREZ VÁZQUEZ, ELÍSEO

ANGURE BAHÓN, JOSÉ JUAN

APARICIO CRESPO, IBAN ALEJANDRO

BALLAZ ROBLEDILLO, EVA

BARTOLOMÉ BARTOLOMÉ, CARLOS

BRIONGOS UNGIL, CRISPÍN

BUSTILLOS LÓPEZ, JOSÉ MANUEL

CARMONAMONTEJANO, FERNANDO

DUEÑAS LOSADA, PABLO

FRÍAS MELLADO, FRANCISCO MIGUEL

GARCÍA ACERO, MANUEL JOSÉ

GARCÍA GONZÁLEZ, CARLOS

HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JESÚS

JIMÉNEZ DEL RÍO, JAVIER

LLÓRENTE MARTÍNEZ, MIGUEL

LOZANO MONREAL, JOSÉ MANUEL

MÁRQUEZ VALADÉS, MARÍA DE LOS ÁNGELES

MARTÍN PASCUAL, FERNANDO

MARTÍNEZ GRANERO, RAMÓN

MATEOS HERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL

MONREAL FRANCO, SERGIO ADOLFO

PADRINO SANCHÍS, SONIA

PUENTE SALGADO, BEATRIZ

SOBRADO BENITO, JUAN

VELÁZQUEZ BLANCO, DIEGO

VERGARA OLARTE, SANTIAGO

90,33

88,33

108,00

97,67

76,33

82,00

89,67

92,67

91,00

102,33

96,67

94,67

87,33

90,67

82,67

88,00

74,67

76,33

80,67

91,33

104,67

85,67

88,67

92,00

93,33

97,67

100,00
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TURNO DE DISCAPACIDAD

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

****6019R SARMIENTO RODRÍGUEZ, DOLORES

****5078S VILJ\ ABELLÁN-GARCÍA, ALMUDENA

****7367A ZABALLOSVISIER, JOSÉ ANTONIO

PUNTOS

96,33

93,67

112,67
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ANEXO ill

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE SEGÚN EL ORDEN DE PUNTUACIÓN TOTAL
ALCANZADA HAN OBTENIDO PLAZA

TURNO LIBRE

D.N.I.

****1070V

****7806C

****2602K

****8244M

****5676H

****9904D

****1903C

****3795S

****5350G

****1607K

****0716X

****9626W

****8203V

****7861 F

****1664H

****8802T

****9727G

****3598Q

****6958H

****1957Y

****1443E

****0527Q

****3256E

****9374P

****1774K

****2274F

****4226G

APELLIDOS Y NOMBRE

VERGARA OLARTE, SANTIAGO

MATEOS HERNÁNDEZ. JOSÉ MANUEL

BARTOLOMÉ BARTOLOMÉ, CARLOS

MONREAL FRANCO, SERGIO ADOLFO

DUEÑAS LOSADA, PABLO

ÁLVAREZ ORIHUELA, ESTHER

ÁLVAREZ VÁZQUEZ, ELÍSEO

ANGURE BAHÓN, JOSÉ JUAN

MARTÍN PASCUAL, FERNANDO

BRIONGOS UNGIL, CRISPÍN

CARMONA MONTEJANO, FERNANDO

HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JESÚS

APARICIO CRESPO, IBAN ALEJANDRO

VELÁZQUEZ BLANCO, DIEGO

SOBRADO BENITO, JUAN

BUSTILLOS LÓPEZ, JOSÉ MANUEL

FRÍAS MELLADO, FRANCISCO

MIGUEL

PUENTE SALGADO, BEATRIZ

LLÓRENTE MARTÍNEZ, MIGUEL

GARCÍA ACERO, MANUEL JOSÉ

PADRINO SANCHÍS, SONIA

MARTÍNEZ GRANERO, RAMÓN

JIMÉNEZ DEL RÍO, JAVIER

GARCÍA GONZÁLEZ. CARLOS

BALLAZ ROBLEDILLO, EVA

MÁRQUEZ VALADES, MARÍA DE LOS

ÁNGELES

LOZANO MONREAL, JOSÉ MANUEL

PUNT. EJERCICIO 1o

Punt. Directa

55,67

54,00

60,67

59,00

53,00

56,33

55,67

47,33

55,33

51,67

50,67

50,67

48,00

47,67

49,00

49,00

47,67

49,00

50,00

47,33

48,67

47,00

49,33

47,00

49,33

48,00

47,67

Punt.

Transformada

44,20

42,42

49,50

47,73

41,36

44,90

44,20

35,35

43,83

39,95

38,89

38,89

36,06

35,71

37,12

37,12

35,71

37,12

38,18

35,35

36,77

35,00

37,47

35,00

37,47

36,06

35,71

PUNT. EJERCICIO 2°

Punt. Directa

100,00

104,67

82,00

85,67

102,33

90,33

88,33

108,00

80,67

89,67

91,00

90,67

97,67

97,67

93,33

92,67

-96,67

92,00

88,00

94,67

88,67

91,33

82,67

87,33

76,33

76,33

74,67

Punt.

Transformada

23,57

25,15

17,48

18.72

24,36

20,30

19,62

26,28

17,03

20,08

20,53

20,41

22,78

22,78

21,31

21,09

22,44

20,86

19,51

21,77

19,74

20,64

17,71

19,28

15,56

15,56

15.00

PUNT.

TOTAL

67,77

67,57

66,98

66,45

65,72

65,20

63,82

61,63

60,86

60,03

59,42

59,30

58,84

58,49

58,43

58,21

58,15

57,98

57.69

57,12

56.51

55,64

55,18

54,28

53,03

51,62

50,71
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TURNO DE DISCAPACIDAD

D.N.I.

****6019R

****7367A

****5078S

APELLIDOS Y NOMBRE

SARMIENTO RODRÍGUEZ, DOLORES

ZABALLOS VISIER, JOSÉ ANTONIO

VILA ABELLÁN-GARCÍA, ALMUDENA

PUNT. EJERCICIO 1o

Punt. Directa

50,00

42,33

44,67

Punt

Transformada

42,37

35.30

37,46

PUNT. EJERCICIO 2°

Punt. Directa

96,33

Punt.

Transformada

23,70

112,67 28,24

93,67 22,96

PUNT.

TOTAL

66,07

63,54

60,42
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